
Huaja - Tregues të përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor

Monedha:         	ALL 

Njësia:	              Milionë 

Shtator  / September  2025

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 184,139           

Në lekë 104,083           

nga të cilat:

Mikrobiznes 3,387               

Biznesi i vogël 8,672               

Biznesi i mesëm 21,287             

Biznesi i madh 44,697             

Individët 10,123             

Në valutë 80,056             

nga të cilat:

Mikrobiznes 1,501               

Biznesi i vogël 4,623               

Biznesi i mesëm 12,872             

Biznesi i madh 46,713             

Individët 2,326               

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 131,533           

Në lekë 78,422             

nga të cilat:

Mikrobiznes 5,092               

Biznesi i vogël 6,491               

Biznesi i mesëm 8,062               

Biznesi i madh 20,494             

Individët 32,565             

Në valutë 53,110.57        

nga të cilat:

Mikrobiznes 2,312               

Biznesi i vogël 5,971               

Biznesi i mesëm 8,137               

Biznesi i madh 28,705             

Individët 5,103               

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 572,997           

Në lekë 336,791           

nga të cilat:

Mikrobiznes 3,087               

Biznesi i vogël 20,875             

Biznesi i mesëm 44,363             

Biznesi i madh 42,127             

Individët 223,844           

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit                                                

(gjendja në fund të periudhës)



Në valutë 236,207           

nga të cilat:

Mikrobiznes 14,271             

Biznesi i vogël 18,563             

Biznesi i mesëm 40,092             

Biznesi i madh 85,141             

Individët 77,064             

Gjithsej 888,670           

Korporata jofinanciare publike 15,371             

Overdraft 14,453             

Kapital qarkullues 599                  

Blerje pajisjesh 131                  

Pasuri të paluajtshme 189                  

Hua të tjera

Korporata jofinanciare private 497,536           

Overdraft 106,779           

Kapital qarkullues 82,227             

Hua për çelje biznesi 5,470               

Blerje pajisjesh 100,539           

Pasuri të paluajtshme 202,245           

Hua për investime në instrumenta financiare 276                  

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 

shërbejnë individëve
351,231           

Overdraft 9,656               

Mallra jo të qëndrueshëm 59,590             

Mallra të qëndrueshëm 32,457             

Hua për blerje banesash 236,056           

Hua për qëllime të tjera 13,472             

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 7,186               

Gjithsej 864,138           

Korporata jofinanciare publike 134.80             

Overdraft 134.80             

Kapital qarkullues -                   

Blerje pajisjesh -                   

Pasuri të paluajtshme -                   

Hua të tjera -                   

Korporata jofinanciare private 24,560             

Overdraft 13,714             

Kapital qarkullues 3,748               

Hua për çelje biznesi -                   

Blerje pajisjesh 1,419               

Pasuri të paluajtshme 5,680                                             

Hua për investime në instrumenta financiare -                   

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 

shërbejnë individëve
9,532               

Overdraft 514                  

Mallra jo të qëndrueshëm 2,472               

Mallra të qëndrueshëm 1,295               

Hua për blerje banesash 4,754               

Hua për qëllime të tjera 498                  

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 275                  

Gjithsej 34,227             

ALL 6.22                 

USD 8.00                 

EUR 5.73                 

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve

ALL 5.76                 

USD 2.94                 

EUR 4.95                 

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private

4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 


